
1 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
สมัยวิสามัญที่ 3 ประจำปี 2563 คร้ังที่ 1 

วันอังคารที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2563  เวลา 13.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

 

 
รายช่ือผู้เข้าประชุม และ ผู้เข้าร่วมประชุม (เอกสารแนบท้าย) 
 
เริ่มประชุมเวลา  13.00 น. 
 
 เมื่อสมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว นายสุพจน์ ชูลี ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ
คามวารี  ทำหน้าที่ประธานในการประชุม ซึ่งวันนี้เป็นการประชุมสมัยวิสามัญ ที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2563  
วันที่ 22 มิถุนายน 2562 
 ตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภา 1.1  ประกาศอำเภอเคียนซา เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบลอรัญคามวารี สมัยวิสามัญท่ี 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2563 
      ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มี เหตุผลความจำเป็น
ขอให้เรียกประชุมสภาสมัยวิสามัญที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2563 เพ่ือให้
สภาพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563 
      นายอำเภอเคียนซาพิจารณาแล้วเห็นว่า เป็นกรณีจำเป็นเพ่ือปฏิบัติการ
ตามอำนาจหน้าที่ตามที่กฎหมาย ระเบียบ กำหนด จึงอาศัยตามความใน
มาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ประกาศให้เรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี สมัยวิสามัญที่ 3 ครั้งที่ 1ประจำปี 
2563 มีกำหนดไม่เกิน 10 วัน นับตั้งแต่วันที่ 21 กันยายน 2563 เป็นต้น
ไป 
1.2  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เรื่อง ประกาศใช้ 

 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี ได้พิจารณารับหลักการ 

แห่งร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 ในการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3/2563 เมื่อวันที่  11 สิงหาคม 
2563 และสภาได้มีมติเห็นชอบตราเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
อรัญคามวารี เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ใน
การประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 
2563 และนายอำเภอเคียนซาได้พิจารณาอนุมัติแล้วตามหนังสืออำเภอ
เคียนซา ที่ สฎ0023.10/1240 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563 



2 
 

ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า “ข้อบัญญั ติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564” มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 เป็นต้น
ไป ตั้งจ่ายเป็นเงินทั้งสิ้น 31,073,400 บาท (สามสิบเอ็ดล้านเจ็ดหมื่นสาม
พันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังต่อไปนี้ 

 
ค่าใช้จ่ายแบ่งตามด้าน 
 
ด้าน      ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป   11,352,056

     แผนงานรักษาความสงบภายใน                 260,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
    แผนงานการศึกษา                4,240,744 
    แผนงานสาธารณสุข                     70,000 
    แผนงานเคหะและชุมชน               2,341,880 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            120,000 
    แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      385,000 
ด้านการเศรษฐกิจ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                  4,693,610 
    แผนงานเกษตร           40,000 
ด้านการดำเนินงานอ่ืน 
    แผนงานงบกลาง               7,570,110 
 

รวมงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,073,400 บาท (สามสิบเอ็ดล้าน
เจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) 
      

อาศัยอำนาจตามความใน  มาตรา 71  และมาตรา 87  แห่ ง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2543 ข้อ 39 องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี จึง
ประกาศใช้ “ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี”โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่            
1  ตุลาคม  2563 เป็นต้นไป รายละเอียดสามารถตรวจสอบข้อมูลได้ที่
สำนักปลัด ในวันเวลาราชการ หรือ สามารถตรวจสอบได้จากเว็บไซต์ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี http://www.arunkamvari.go.th 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
         ประกาศ  ณ  วันที่    3  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖3  

 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 2ประจำปี 
2563 เมื่อวันศุกร์ที่ 21 สิงหาคม 2563 



3 
 

 

ประธานสภา      ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547  ข้อ  33  รายงานการประชุมสภาท้ องถิ่นทุ กค ราว ต้องให้
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบ แล้วให้ทำสำเนา
รายงานการประชุมซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมได้
ตรวจสอบแล้วขึ้นอย่างน้อยสองฉบับ เพ่ือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นได้มีโอกาส
ตรวจดูได้ก่อนเวลาประชุมไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน เพ่ือให้สภาท้องถิ่นรับรอง
รายงานการประชุมนั้น 
     การแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุมให้กระทำโดยมติของที่ประชุม
สภาท้องถิ่น 
     รายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2563  เมื่อ
วันศุกร์ที่ 21 สิงหาคม 2563  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
นายพิชัย ภูริเจริญวงศ์ นายสมพร รักธรรม และนายพิสุทธิ์ อุปลา  ได้ตรวจ
รายงานการประชุมแล้ว และนายสานิวัฒน์ ทองเนื้อสุก เลขานุการสภา ได้ส่ง
สำเนาให้สมาชิกสภาไปศึกษาล่วงหน้าก่อนสามวันแล้ว มีสมาชิกสภาท่านใด
จะขอแก้ไขรายงานการประชุม กระผมถามที่ประชุมว่าสมาชิกสภารับรอง 
รายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2563 เมื่อวัน
ศุกร์ที่ 21 สิงหาคม 2563 
     ในเมื่อไม่มีท่านใดประสงค์ท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติมข้อความ  
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ 
ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำ
การลงมติในเรือ่งใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

เลขานุการสภา      ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (8 เสียง) 
  

มติที่ประชุมสภา     รับรอง  7  เสียง 
    ไม่รับรอง  ไม่มี 
    งดออกเสียง  1 เสียง 
     

ประธานสภา      ถือว่าที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 
ครั้งที่ 2 ประจำปี 2563 เมื่อวันศุกร์ที่ 21 สิงหาคม 2563 

  

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
 

 - ไม่มี 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง ญัตติที่ค้างพิจารณา 
 

 - ไม่มี 
 



4 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 
 

      5.1. เรื่องพิจารณาขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 
2563 

  

ประธานสภา       ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีเสนอญัตติพิจารณา
ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ให้สภาพิจารณา
ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ชี้แจงรายละเอียดต่อสมาชิกสภา ขอ
เชิญครับ 
 

นายก อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 

นายช่างโยธา 

ข้าพเจ้านายบุญฤทธิ์  พงษ์ประดิษฐ์  นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อรัญคามวารี ขอเสนอญัตติ   ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
เพ่ือพิจารณาดังนี้ 

ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 
ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เรื่องงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2563 ได้ตั้งจ่ายแยกตามแผนงาน กอง
ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี แผนอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่ ง
สาธารณูปโภค จำนวน 4,639,600 บาท (สี่ล้านหกแสนสามหมื่นเก้าพันหก
ร้อยบาทถ้วน) โดยในรายละเอียด ขอเชิญนายช่างโยธาฯได้ชี้แจงต่อที่ประชุม
สภาฯ ครับ 

เชิญนายไตรเทพ เกิดกอบ นายช่างโยธาฯ ชี้แจงรายละเอียด เชิญครับ 

 

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง มีโครงการ
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน 2 โครงการ 

1. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายควนขนาน (ช่วง กม. 1+000ถึง 
กม.1+800) ณ หมู่ที่ 4  บ้านมิตรประชาราษฎร์ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอ
เคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ตั้ งไว้  2 ,895,000 บาท บรรจุอยู่ ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 4 

       2.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบางใหญ่ ทางหลวงหมายเลข 
4133-44 (ช่วง กม. 3+300 ถึง กม. 3+800) ณ หมู่ที่ 1 บ้านห้วยมุด 
เชื่อมต่อ หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 1,744,600 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 46 ลำดับที่ 1  
       แต่เนื่องจากเดือน กรกฎาคม 2563 รายได้ของ อบต. ยังเข้ามาไม่
เป็นไปตามประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 
2563 นั่นคือรายได้ไม่เพียงพอต่อการจัดซื้อจัดจ้างในหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ได้ทุกโครงการตามที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ และปัจจุบันเงิน



5 
 

งบประมาณของ อบต. ได้เข้ามาเพียงพอโครงการที่ที่จะดำเนินการโครงการที่
เหลืออยู่ แต่ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ทันภายในปีงบประมาณ 
2563 ซึ่งได้แก่ 
      - โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบางใหญ่ ทางหลวงหมายเลข 
4133-44 (ช่วง กม. 3+300 ถึง กม. 3+800) ณ หมู่ที่ 1 บ้านห้วยมุด 
เชื่อมต่อ หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 1,744,600 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น
สี่ปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 46 ลำดับที่ 1 ซ่ึงอยู่ระหว่างการจัดซื้อจัดจ้าง        

 

ประธานสภา 
 

มีสมาชิกท่านใดมีข้อสงสัยหรือจะอภิปรายซักถามหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 

นายอนุนาท หนูชิต       กระผมเห็นว่า โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบางใหญ่ ทางหลวง
หมายเลข 4133-44 (ช่วง กม. 3+300 ถึง กม. 3+800) ณ หมู่ที่ 1 บ้าน
ห้วยมุด เชื่อมต่อ หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอ
เคียนซา เป็นโครงการสำคัญและมีความจำเป็น เห็นสมควรให้มีการอนุมัติขอ
กันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563  เพ่ือดำเนินการก่อสร้าง
โครงการดังกล่าว 
  

ประธานสภา        ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การ
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2548 หมวด 5 

       “การกันเงิน ข้อ 59 วรรคแรก ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์
และสิ่งปลูกสร้างยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องจ่ายเงินนั้นต่อไป
อีก ให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงิน   ต่อสภาท้องถิ่น
ได้อีกไม่เกินระยะหนึ่งปี 
       กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้ขออนุมัติขยายเวลา
เบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณีมีความจำเป็นต้อง
แก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน
หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยาย
เวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการ
ดังกล่าวที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือเปลี่ยนแปลงสถานที่
ก่อสร้าง ให้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกินอีก
หนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี และโครงการดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์
เดิมตามที่ได้รับอนุมัติให้กันเงินไว้ 
      กรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันแล้วให้เบิกจ่ายได้ตาม
ข้อผูกพัน 
      เมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน
ตามวรรคสองแล้ว หากยังไม่ได้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพันหรือมีเงินเหลือจ่าย
จากเงินดังกล่าว ให้เงินจำนวนนั้นตกเป็นเงินสะสม” 
      ขอถามว่า  มีสมาชิกท่านใดมีข้อสงสัยหรือจะอภิปรายซักถาม อีกหรือไม่ 



6 
 

      เมื่อไม่มี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภา
ท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็น
องค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็น
องค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์
ประชุม 
 

เลขานุการสภา       ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (8 เสียง) 
 

มติที่ประชุมสภา       อนุมัต ิ 7  เสียง 
      ไม่อนุมัต ิ ไม่มี 
      งดออกเสียง  1 เสียง 
     

ประธานสภา      ถือว่าที่ประชุมสภามีมติเป็นเอกฉันท์ให้อนุมัติกันเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2563 
 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืนๆ 
 

นายอนุนาท หนูชิต      6.1. แจ้งสถานการณ์ไข้เลือดออกในตำบลอรัญคามวารี ในระยะนี้ยังไม่
พบผู้ติดเชื้อไข้เลือดออกในพ้ืนที ่

  

      6.2. รัฐบาลยังคงให้มีการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 
2019 (COVID-19) ตามมาตรการเดิม เพ่ือมิให้เกิดการแพร่ระบาดของ
โรคฯรอบท่ี 2 

  

ประธานสภา      มีสมาชิกสภาท่านใดมีอะไรจะแจ้งให้ที่ประชุมสภาทราบอีกหรือไม่  
     เมื่อไม่มี กระผมขอขอบพระคุณทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ 
     กระผมขอปิดการประชุมสภา  
 

ปิดการประชุมเวลา 14.15 น.  
 

ลงชื่อ.......................................................................ผู้จดรายงานการประชุม  
                                       (นายสานิวัฒน์  ทองเนื้อสุก) 
                        เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 
 

 
 
 

 

 

 

ลงชื่อ 
            (นายพิชัย ภูริเจริญวงศ์) 
    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

ลงชื่อ 
               (นายสมพร  รักธรรม) 
    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

ลงชื่อ 
               (นายพิสุทธิ์ อุปลา) 
   คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

ลงชื่อ 
                     (นายสุพจน์  ชูลี) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 



7 
 

 

 

 


